
VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE FAKULTA FINANCÍ A   
                                                 ÚČETNICTVÍ 
                            Katedra finančního účetnictví a auditingu 
                                       

           Oponentský posudek bakalářské práce 
 

 
Téma  práce                        :   Dluhy v účetnictví společnosti s ručením omezeným 
Autor                :  Nina Kuznetsova 
Vedoucí práce             :  ing. Marina Purina 
Oponent práce             :   doc. ing. Jaroslava Roubíčková, CSc. 
Rozsah práce              :   39 stran  
 
1)  Kriteria hodnocení práce: 
 
 Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 
Stupeň splnění cíle práce X    
Logická stavba práce X    
Práce s literaturou včetně citací        X    
Adekvátnost použitých metod                    X        
Hloubka provedené analýzy (ve 
vztahu k tématu) 

       X             

Úprava práce (text, grafy, tabulky)           X   
Stylistická úroveň                  X   

 
 
2) Využitelnost výsledků práce: 
 
 Průměrná Nadprůměrná 
V praxi, příp. teorii X  

 
 

1. Volba tématu, cíl bakalářské práce, použité metody 

Autorka zvolila pro zpracování oblast dluhů s postupem zpracování od obecného vymezení, 
daňovými souvislostmi, s konkrétními příklady v praktické aplikaci.  
 
Cíl práce byl autorkou v úvodu vytyčen následujícím způsobem.  
Cílem bylo provést rozbor účtování závazků ve společnosti s ručením omezeným, 
v kontextu legislativní úpravy, účtování a zachycení v rozvaze a  v jiných účetních výkazech a 
dalších faktorů, které ovlivňují vykazování dluhů společnosti. Dalším cílem bylo uvést příklad 
účtování dluhů v účetnictví společnosti s ručením omezeným na konkrétním podniku. 
 
V práci byly použit metoda zpracování ve formě  literárních rešerší a řešení zkoumané 
problematiky formou příkladů (případových studií). 
 
 
 
 



2. Konstrukce osnovy a struktura práce 

Bakalářská práce je tvořena kromě úvodu a závěru třemi kapitolami s přehledným členěním 
subkapitol ve vztahu k tématu práce, a to v následující struktuře: 
 

1. Právní podmínky a legislativa upravující fungování společnosti s ručením omezeným 
a účtování dluhů  (10 stran). 

2. Metodologie zachycení dluhů v účetnictví společnosti s ručením omezeným (10 stran). 
3. Případová studie – účtování dluhů ve vybrané společnosti (9 stran). 

Transparentní je třetí kapitola, kde u vybrané účetní jednotky jsou prezentovány oblasti, které 
jsou záměrem řešení v bakalářské práci. Určitou výhodou byla skutečnost, že mohly být 
využity detailní informace a podklady konkrétní společnosti.  
 

3. Formální úprava bakalářské práce, práce s literaturou a dalšími zdroji 

Předložená bakalářská práce je formálně zpracována v logické návaznosti jednotlivých kapitol 
souvisejících s řešeným tématem, pro názornost výkladu jsou používány především tabulky 
s příklady účtování. Autorka uvedla použité zdroje, a to především odborné publikace a 
internetové zdroje.  
 
Připomínku uvádím k nedůsledné korektuře textu, gramatické neprovázanosti textu.  
 

4. Závěrečné hodnocení 

Bakalářská práce Niny Kuznetsove splňuje požadavky kladené na tento druh prací a 
doporučuji ji k obhajobě před komisi pro obhajoby bakalářských prací na katedře 
finančního účetnictví a auditingu VŠE v Praze. 
 

5. Náměty a otázky oponenta k obhajobě bakalářské práce: 
 

1. V závěru práce uvádíte: Významným institutem při hodnocení závazků je 
oceňování závazků. Tyto jsou oceňovány v reálné hodnotě. Je nutno přihlížet k 
okamžiku ocenění závazků, protože ten je podstatný právě pro určení reálné 
hodnoty. Blíže vysvětlete, resp. uveďte druhy ocenění závazků v české 
legislativě. 

2. Jaké jsou požadavky na zveřejnění informací o závazcích dle české účetní 
legislativy a jaká je praxe? 
 

 

        

doc. Ing. Jaroslava Roubíčková, CSc.                                                                                         
Praha, 25. 5. 2019                                 oponent bakalářské práce 



 
 
 

HODNOCENÍ bakalářské práce 
 
Téma  práce                        :   Dluhy v účetnictví společnosti s ručením omezeným 
Autor                :  Nina Kuznetsova 
Vedoucí práce             :  ing. Marina Purina 
 
 
 

 
Bakalářskou práci hodnotím klasifikačním stupněm 
 
 
 
   V e l m i   d o b ř e   -   d o b ř e   . 
 
 

            
Praha, 25. 5. 2019  doc. Ing. Jaroslava Roubíčková, CSc.      

         oponent bakalářské práce 
 
 
 
 
 
 
 
 


